
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   6/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

36/2023

15/02/2023

Contratação de empresa especializada para fornecimento de peças para manutenção
corretiva das usinas de oxigênio dos municípios consorciados de Coronel Vivida/PR e
Mangueirinha/PR, de acordo com as condições e especificações constantes no Termo
de Referência.

36/2023

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,  especialmente
pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

6/2023 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 16/02/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

ARTECH EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA

R$ 859,001,000 859,000021 - Filtro separador de ar e óleo UND
R$ 214,001,000 214,000022 - Filtro de Óleo UND
R$ 227,001,000 227,000023 - Filtro de ar cartucho UND

R$ 1.050,102,000 525,050024 - Óleo semi-sintético Puma System 46 UND
R$ 495,003,000 165,000025 - Correia de transmissão UND
R$ 126,731,000 126,730026 - Filtro de aspiração externo UND

R$ 82,501,000 82,500027 - Frete referente a aquisição de peças usina de oxigênio UND
R$ 3.054,33Total fornecedor:

HIDROCHAGAS COMPRESSORES LTDA

R$ 235,001,000 235,000016 - Elemento Coalescente Pré Techto 134 PCM UND
R$ 235,001,000 235,000017 - Elemento Coalescente Pós Techto 134 PCM UND
R$ 369,901,000 369,900018 - Elemento Coalescente Pré Techto 134 PCM Carvão

Ativo
UND

R$ 289,901,000 289,900019 - Elemento Coalescente Pré Techto 134 PCM Super
Fino

UND

R$ 40,001,000 40,000020 - Frete referente a aquisição de peças usina de oxigênio UND
R$ 1.169,80Total fornecedor:

JANUS & PERGHER LTDA

R$ 74,002,000 37,00001 - Reparo de válvula 1/2 PP 3/4 PM MGA UND

16 de Fevereiro de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   6/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

36/2023

15/02/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 316,302,000 158,15002 - Válvula de retenção de 3/4 UND

R$ 1.114,001,000 1.114,00003 - Sensor de oxigênio PSR 11917-J UND
R$ 629,001,000 629,00004 - Kit de Anéis orig. válvula 1 Est/1E - JPO BOOST UND
R$ 654,001,000 654,00005 - Kit de Anéis orig. válvula 2 Est/2E - JPO BOOST UND
R$ 594,621,000 594,62006 - Elemento filtrante p/filtro 92 PCM - PO24 UND
R$ 594,621,000 594,62007 - Elemento filtrante p/filtro 92 PCM - QO24 UND
R$ 728,101,000 728,10008 - Elemento filtrante p/filtro 92 PCM - SO24 UND
R$ 889,901,000 889,90009 - Elemento filtrante p/filtro 92 PCM - CO24 UND
R$ 496,404,000 124,100010 - Bobinas Valvul Sol 220v - Sem Tomada - Thermoval UND

R$ 1.164,004,000 291,000011 - Reparo para Valv. Sol 1/2", 3/4" e 1" Thermoval UND
R$ 232,262,000 116,130012 - Manômetro 18-015-209 Norgren UND

R$ 2.976,002,000 1.488,000013 - Mangueiras de Borracha Lona Dupla de 1" c/conexões
com 03 metros

UND

R$ 7,901,000 7,900014 - Elemento filtrante polietileno Médio 20 Micro UND
R$ 690,001,000 690,000015 - Frete referente a aquisição de peças usina de oxigênio UND

R$ 11.161,10Total fornecedor:

R$ 15.385,23Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa Dotação
02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.0Atendimento aos Municípios Consorciados

16 de Fevereiro de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN


